
輸入食材に関する状況のお知らせ（2022年8月）

欧州では気候変動に伴う熱波や、ロシアによるウクライナ侵攻、さらにコロナ禍による物流の

停滞も相まって、現在、欧州から日本向けの食材輸入に大きな影響が出ております。

具体的な食材名としては「フォアグラ」「鴨」の入荷が大変厳しい状況に陥っており、完全に

輸入量が「０」の月も出ております。

同時に発生しております、極端な円安による輸入食材価格の高騰につきましては、できる限り

私たちの負担において努力する所存ではございますが、輸入されずに確保できない食材がありま

す場合は事前にご相談のうえで、やむを得ず代替食材に変更となる場合がございます。あらかじ

めご了承くださいませ。

なお、断続的に少しずつでも入荷するケースが多々ございますので、今の段階ではグランドメ

ニューそのものの変更はせず、できる限りご提供し続ける姿勢で参りますので、どうぞ皆さまの

ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

LAVIES VILLA SUITE

総料理長 北井 薫


